環立第１２６号

  令和元年（２０１９年）６月２６日

関係団体代表者 様

   熊本県環境生活部環境局環境立県推進課長

「熊本県地球温暖化の防止に関する条例」に基づく事業活動温暖化対策計画書

制度の説明会開催について（通知）

 平素より県の環境行政に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、本県においては、平成２８年（２０１６年）２月に第五次熊本県環境基本計画を

策定し、温室効果ガス排出の少ない低炭素社会の実現に向けて目標値を定めて取り組んで

いるところであり、本制度についても益々注力していく方針としております。

つきましては、事業者の方々に本制度についての御理解を深めていただき、計画書制度

への任意参加者を募り、情報共有を図る目的で、標記説明会を下記のとおり開催すること

としましたので、貴下会員の皆様に対し、標記説明会の参加呼びかけについて、御協力を

賜りますようよろしくお願いいたします。

記

 １ 開催日時及び開催場所

    令和元年（２０１９年）７月２３日（火） １３時３０分～１５時３０分

熊本県庁行政棟新館２階職員研修室（熊本市中央区水前寺６－１８－１）

 ２ 内容

    １．熊本県温室効果ガス排出抑制優良事業者表彰式

    ２．被表彰者の取組紹介

３．事業活動温暖化対策計画書制度について

    ４．補助制度の紹介（予定）

     ※ 当日の服装はクールビズでお願いします。

     ※ 参加希望多数の場合は、調整させていただくことがあります。

 ３ 申込み方法

   別添「参加申込書」に御記入のうえ、７月１９日（金）までに以下担当へ御提出を

お願いします

＜担当・提出先＞

〒862-8570  熊本市中央区水前寺六丁目 18 番 1 号

熊本県環境生活部環境局環境立県推進課（新館５Ｆ）

担 当：本田

電話番号：096-333-2264（直通）

E-mail：honda-t-dj@pref.kumamoto.lg.jp

熊本県環境生活部環境局環境立県推進課　本田　宛て

E-mail：honda-t-dj@pref.kumamoto.lg.jp

FAX:096-383-0314

※申込締切：7月19日(金)

＜説明会参加者＞

事業者名 参加者氏名

1

2

3

4

5

＜連絡先＞

※質問を希望される内容がございましたら、以下の欄に御記入ください。

【問合せ先】熊本県環境生活部環境局環境立県推進課　本田
　　TEL：096-333-2264　FAX:096-383-0314　E-mail：honda-t-dj@pref.kumamoto.lg.jp

事業活動温暖化対策計画書制度説明会　参加申込書

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-mail

担当者名